
 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  27  »           03           2025 г.                                                                        №80 

 

О внесении изменений в Положение об оплате  

труда работников муниципальных бюджетных  

учреждений, в отношении которых Управление  

социальной защиты населения Пластовского  

муниципального округа Челябинской области  

выполняет функции и полномочия учредителя», 

утвержденное решением Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа от  

27.02.2025 г. №45 

 

 

 

 Рассмотрев обращение главы Пластовского муниципального округа 

Челябинской области А.Г. Даниеляна о внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Пластовского муниципального округа Челябинской 

области от 27.02.2025 г. №45 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых 

Управление социальной защиты населения Пластовского муниципального 

округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя», 

Собрание депутатов Пластовского муниципального округа  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений, в отношении которых Управление социальной 

защиты населения Пластовского муниципального округа Челябинской 

области выполняет функции и полномочия учредителя», утвержденное 

решением Собрания депутатов Пластовского муниципального округа от 

27.02.2025 г. №45 следующие изменения: 



 1.1. Подпункт 4.10. пункта 4 «Порядок и условия выплат 

стимулирующего характера» изложить в новой редакции: 

 «4.10. Выплаты, учитывающие особенности деятельности 

муниципального бюджетного учреждения и отдельных категорий 

работников, устанавливается в виде надбавки за квалификационную 

категорию, которая устанавливается на период установления медицинским 

работникам, работникам образования в муниципальном бюджетном 

учреждении квалификационной категории по профилю занимаемой 

должности. 

 Размеры надбавки за квалификационную категорию определяются в 

процентном отношении к должностному окладу работника и приведены в 

приложении 13 к настоящему Положению.». 

 2. Дополнить Положение приложением 14 согласно приложению к 

настоящему решению. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2025 года. 

 4. Контроль исполнения данного решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (А.Б. Сакенбаев). 

 5. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                         А.Б. Сакенбаев 

 

 

Глава Пластовского  

муниципального округа                                                                 А.Г. Даниелян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_18


Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа  

от 27.03.2025 г. №80 

 

Приложение 14 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

 

 

Размеры должностных окладов 

по должностям работников культуры, искусства и кинематографии 

 

Перечень должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным 

группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, 

утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 31 августа 2007 г. №570 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии». 

 

Профессиональная квалификационная группа Размеры 

должностных 

окладов, рублей 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена» 

8795 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена» 

11401 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/191912/0

